
 
 
 
 
 

 
 
 
Settore: ​Area Risorse Strutturali, Tecnologiche, Informatiche e Servizio Tecnico 

Servizio: ​Tecnologie Biomediche 

  

Prot. 8488 del 06.11.2020 

 

OGGETTO: Proroga per 180 giorni (sei mesi) . Periodo dal 22 novembre 2020 al 21 maggio 2021.                 

FORNITURA DI UN SERVIZIO DI DISASTER RECOVERY (DR) PER IL MATERIALE BIOLOGICO            

CONTENUTO NEI CRIOCONTENITORI DEL CENTRO RISORSE BIOLOGICHE (CRB) E NEL          

CRIOCONTENITORE POSTO NEL LABORATORIO DI TERAPIA CELLULARE SOMATICA (TCS). 

CIG: ZDD2F1C5D0 

 

 

Premesso che​: 

- è stato stipulato il contratto prot. n. 4714/2017 del 06.07.2017 ad oggetto “ SERVIZIO DI               

DISASTER RECOVERY (DR) PER IL MATERIALE BIOLOGICO CONTENUTO NEI         

CRIOCONTENITORI DEL CENTRO RISORSE BIOLOGICHE (CRB) E NEL CRIOCONTENITORE         

POSTO NEL LABORATORIO DI TERAPIA CELLULARE SOMATICA (TCS)” con la ditta SOL SPA             

(con sede in Via Borgazzi, 27 20900 Monza (MB) - Partita Iva: 00771260965); 

- il termine di validità contrattuale è stato stabilito in mesi 36 (art. 4 del Capitolato) 36 mesi                 

dalla data di stipula del contratto con scadenza al 21/05/2020 (Rif. Verbale Irst prot.              

3628/2017 del 23/05/2017); 

- in ossequio all’art. 4 del suddetto CAPITOLATO rubricato “DURATA”, con provvedimento           

prot.3378 del 29.04.2020 è stata disposta una proroga tecnica dal 22 maggio 2020 al 21               

novembre 2020; 

- il contratto scadrà definitivamente in data 21.11.2020; 

 

Considerato che, nelle more dell’aggiudicazione della nuova procedura di cui sopra, risulta            

necessario prorogare il contratto in oggetto in quanto il servizio di disaster recovery (DR) prevede, in                

situazioni di estrema emergenza, il trasporto e la conservazione dei campioni biologici presenti nei              

criocontenitori installati presso il CRB IRST e/o il laboratorio TCS IRST in un centro ospite nelle                

vicinanze dell'IRST. 

IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. 
Reg. Imprese FC/Cod. Fisc./Partita IVA 03154520401 
Via Piero Maroncelli, 40 - 47014 Meldola (FC) 
Tel. 0543.739100 - Fax 0543.739123 
e-mail: ​info@irst.emr.it​ - internet: ​www.irst.emr.it 

mailto:info@irst.emr.it
http://www.irst.emr.it/


 
 
 
 
 

 
 
 
Considerato ​pertanto che questa Unità Operativa con lettera prot. 8467 del 05.11.2020 in atti ha               

richiesto alla SOL SpA la disponibilità alla proroga del contratto medesimo, agli stessi patti e               

condizioni per un periodo di mesi sei e precisamente dal 22 novembre 2020 al 21 maggio 2021, salva                  

la facoltà di risoluzione anticipata qualora intervenga l’aggiudicazione del servizio prima della            

naturale scadenza contrattuale. 

 

Visto che la ditta citata con nota del 05/11/2020 (Prot. in arrivo n .0008475/2020 del 05/11/2020), in                 

atti, ha manifestato la disponibilità alla proroga per il periodo dal 22 novembre 2020 al 21 maggio                 

2021 alle medesime condizioni economiche per un importo pari a € 6.072,00 IVA esclusa, come si                

evince dal prospetto di spesa di seguito riportato: 

 

 

Ritenuto pertanto necessario, in base allo stato di necessità connesso all’attesa dell'aggiudicazione            

della nuova procedura da parte di questa Azienda, procedere alla proroga del suddetto contratto              

fino al 21 maggio 2021, onde garantire la continuità e il buon funzionamento delle attività sanitarie; 

 

Dato atto che restano ferme tutte le clausole che regolano l’esecuzione del servizio contenute nel               

contratto medesimo, qui integralmente richiamate, anche se non materialmente allegati; 

 

Attestata​ la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto; 

 

Precisato​ che, ai fini degli adempimenti in tema di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’art.3 della legge 136/2010, il CIG è il n. ZDD2F1C5D0; 

 

IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. 
Reg. Imprese FC/Cod. Fisc./Partita IVA 03154520401 
Via Piero Maroncelli, 40 - 47014 Meldola (FC) 
Tel. 0543.739100 - Fax 0543.739123 
e-mail: ​info@irst.emr.it​ - internet: ​www.irst.emr.it 

pos descrizione 
servizio/prodotto 

UM Prezzo unitario il cifre 
oltre IVA €  

Quantità in 
cifre 

Totale oltre 
IVA € 

1 servizi soggetti a 
canone (A,B,C,E,F) 

Mese 745 6 4.470,00 

2 servizi attivabili su 
richiesta D,G 

Mese 801 2 1.602,00 

     6.072,00 

mailto:info@irst.emr.it
http://www.irst.emr.it/


 
 
 
 
 

 
 
 
Richiamata ​la deliberazione n. 7 del 03/05/2019 prot. 3748/2019 concernente l’attribuzione delle 

deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha definito l’assetto organizzativo e le 

attribuzioni di responsabilità 

DISPONE 

1. per le motivazioni tutte richiamate in premessa, parte integrante e sostanziale, di prendere             

atto della prosecuzione senza soluzione di continuità del servizio e pertanto di confermare la              

proroga del contratto prot. n. 4714/2017 del 06.07.2017 alla ditta SOL SPA (con sede in Via                

Borgazzi, 27 20900 Monza (MB) - Partita Iva: 00771260965) per il periodo dal 22 novembre               

2020 al 21 maggio 2021 alle medesime condizioni di cui al contratto richiamato in premessa,               

salva la facoltà di risoluzione anticipata qualora intervenga l’aggiudicazione del servizio           

prima della naturale scadenza contrattuale, per l’importo per un importo pari a € 6.072,00              

IVA esclusa, come si evince dal prospetto di spesa di seguito riportato: 

 

2. di quantificare l'importo complessivo dell'affidamento in € 6.072,00 oltre iva, da prevedere            

mediante imputazione al seguente capitolo di spesa: 

- centro di costo “Biobanca IRST” - Voce di spesa: 54010030.01 - Codice articolo:             

I90002233 CANONE NOLEGGIO ATTREZZATURE SANITARIE; 

3. di confermare che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.lgs. 50/2016               

è il Ing. Americo Colamartini, Direttore Area Risorse Strutturali, Tecnologiche, Informatiche e            

Servizio Tecnico, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo              

svolgimento delle competenze al medesimo, con il supporto amministrativo del Dott.           

Emanuele Zavoli in forza presso la suddetta Area; 

4. di dare atto che, in materia di obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.3 della                 

Legge n. 136/2010 e s.m.i, il codice CIG è il seguente: ZDD2F1C5D0; 

IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. 
Reg. Imprese FC/Cod. Fisc./Partita IVA 03154520401 
Via Piero Maroncelli, 40 - 47014 Meldola (FC) 
Tel. 0543.739100 - Fax 0543.739123 
e-mail: ​info@irst.emr.it​ - internet: ​www.irst.emr.it 

pos descrizione 
servizio/prodotto 

UM Prezzo unitario 
in cifre oltre 
IVA €  

Quantità in 
cifre 

Totale oltre 
IVA € 

1 servizi soggetti a 
canone (A,B,C,E,F) 

Mese 745 6 4.470,00 

2 servizi attivabili su 
richiesta D,G 

Mese 801 2 1.602,00 

     6.072,00 

mailto:info@irst.emr.it
http://www.irst.emr.it/


 
 
 
 
 

 
 
 

5. che il provvedimento è immediatamente esecutivo. 

6. il provvedimento è immediatamente esecutivo;di dare inoltre atto che, ai sensi dell’articolo            

29 del d.lgs 50/2016, la presente determinazione di approvazione della proposta di            

aggiudicazione, sarà pubblicata sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione          

trasparente”, in l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013,             

n. 33; 

7. di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente dell’Area Economico e Finanziaria e            

dell’Area Acquisizioni per la registrazione del contratto di fornitura in oggetto e            

l’espletamento dei relativi adempimenti amministrativi. 

Il Direttore Area Risorse Strutturali, 

Tecnologiche, Informatiche e Servizio Tecnico 

Ing. Americo Colamartini 

                                                                                                                  ​  -firmato digitalmente- 

IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. 
Reg. Imprese FC/Cod. Fisc./Partita IVA 03154520401 
Via Piero Maroncelli, 40 - 47014 Meldola (FC) 
Tel. 0543.739100 - Fax 0543.739123 
e-mail: ​info@irst.emr.it​ - internet: ​www.irst.emr.it 

mailto:info@irst.emr.it
http://www.irst.emr.it/

		2020-11-06T11:22:59+0000
	AMERICO COLAMARTINI




